
 

 
 

COMUNE DI CORI 
 

Provincia di Latina 
 
 

Registro Generale dei Decreti n 23 del 19-07-2024 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 
 

 
Oggetto:   

 
PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO. 

 

 
 

 
 
 

 
 
Oggetto: Proclamazione lutto cittadino. 
 

Il Sindaco 
Premesso: 
-che il giorno 14 luglio  2024 sono tragicamente scomparsi i giovanissimi concittadini Carconi Alice 
e Christian Spirito; 
-che l’evento ha profondamente provato le Comunità di Cori e Giulianello, che in questi giorni si 
sono stretti intorno alle famiglie di Alice e Christian; 
 Preso atto della profonda e sentita commozione suscitata in tutta la cittadinanza; 
Ritenuto opportuno e doveroso, interpretando il comune sentimento della popolazione, proclamare il 
lutto cittadino, in segno di profondo rispetto e di partecipazione al dolore di tutta la comunità per la 
perdita delle giovani vite, 

DECRETA 
1-Di proclamare il lutto cittadino nella giornata del 20.07.2024, in cui avranno luogo le 
esequie dei concittadini Carconi Alice e  Spirito Christian, in segno di cordoglio per la 
scomparsa, unendosi in tal modo al dolore della comunità di Cori; 
2-Di adottare le azioni di seguito indicate: 

 partecipare con una delegazione del Comune alla cerimonia funebre con il Gonfalone Comunale, 
che avrà luogo presso il Campo Sportivo “Romolo Palombelli” alle ore 18,30 (Impianti 



sportivi di Stoza); 
 esporre le bandiere a mezza asta nelle sedi comunali; 
 invitare gli esercizi commerciali ad abbassare le saracinesche in segno di lutto in concomitanza 

della cerimonia funebre; 
3- di esprimere, altresì, il cordoglio di tutta l’Amministrazione Comunale, dei dipendenti e 
della Comunità di Cori e Giulianello per la perdita di Alice Carconi e Christian Spirito. 

 
 
 
 
 
Cori, lì 2024 
 
 

IL SINDACO 
             

MAURO PRIMIO DE LILLIS 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 


